
UCHWAŁA NR LVIII/   /2022 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2165P na odcinku ulic Armii Poznań oraz Jana 
Pawła II położonych na terenie miasta Witkowa 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz 1526), w związku z art. 6a ust. 2  i art. 10 ust 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1693), Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej  odcinek drogi powiatowej nr 2165P położony 
w miejscowości Witkowo w przebiegu ul. Armii Poznań  od skrzyżowania z ul. Gnieźnieńską do skrzyżowania 
z ul. Jana Pawła II oraz w przebiegu ul.  Jana Pawła II od skrzyżowania z ul. Armii Poznań do skrzyżowania 
z ul. Poznańską,  o łącznej długości 810 metrów bieżących. 

§ 2. Położenie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w §1oznaczone zostało na mapie, stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała nabiera mocy obowiązujacej w terminie wynikającym z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach 
publicznych (op. cit.). 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175F334B-C572-4B77-BE40-7C37EA924317. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia....................2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175F334B-C572-4B77-BE40-7C37EA924317. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przed podjęciem przedmiotowej uchwały doszło do uzgodnienia z zarządcą drogi wojewódzkiej 

przebiegającej przez miejscowość Witkowo na odcinku wskazanym w treści uchwały, że pomiędzy 

organami samorządu terytorialnego, to jest pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Powiatem 

Gnieźnieńskim dojdzie do zamiany dróg. Wskutek zamiany dotychczasowa droga wojewódzka na odcinku 

wyżej opisanym utraci status drogi wojewódzkiej i uzyska status drogi powiatowej.  

W związku z tym uzgodnieniem podjęta została przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwała Nr  

XLI/783/22 z dnia 25 kwietnia 2022 roku w sprawie: pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej nr 260 

Gniezno – Witkowo – Wólka jej odcinka wskazanego w treści niniejszej uchwały o długości 775 metrów 

bieżących. 

W celu nadania jej statusu drogi powiatowej przygotowany został projekt stosownej uchwały Rady Powiatu, 

która będzie odrębnie od niniejszej poddana pod głosowanie.  

Uzgodniono również z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, że Powiat Gnieźnieński pozbawi 

kategorii drogi powiatowej drogę na odcinku wskazanym w treści uchwały oraz załączniku graficznym do 

uchwały. Równocześnie w bieżącym miesiącu ma zostać podjęta przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwała o nadaniu przedmiotowemu odcinkowi drogi kategorii drogi wojewódzkiej.    

Zgodnie z cytowanymi jako podstawa prawna uchwały przepisami pozbawienie drogi jej dotychczasowej 

kategorii następuje w trybie właściwym do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii drogi, to jest w tym 

przypadku w drodze uchwały Rady Powiatu Gnieźnieńskiego. Przed podjęciem uchwały zostały 

przeprowadzone wszystkie wymagane ustawą procedury mające na celu uzyskanie opinii w przedmiotowej 

sprawie ze strony zarządów wszystkich powiatów sąsiednich, jak również ze strony gminy, na terenie której 

położona jest droga.  

Zgodnie ze wskazanymi wyżej przepisami ustawy o drogach publicznych uchwały w przedmiotowej sprawie 

winny być podjęte najpóźniej do końca III kwartału roku bieżącego, natomiast moc prawna tym uchwałom 

zostaje nadana z dniem 1 miesiąca następnego roku kalendarzowego, to jest z dniem 1 stycznia 2023 roku.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175F334B-C572-4B77-BE40-7C37EA924317. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



